
27. 11. 2017

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
20.11.2017 – 26.11.2017
Předsedou Sněmovny zvolili poslanci jejího bývalého místopředsedu Radka Vondráčka (ANO). V tajné
volbě získal 135 hlasů. Do funkce ho navrhlo hnutí ANO, neměl protikandidáta. Hlasovací lístky si
vyzvedlo 197 poslanců. Proti Vondráčkovi se sešlo 14 hlasů, další dva byly neplatné. Dalších 46
poslanců svůj hlas neodevzdalo.

Poslanecká sněmovna

20. listopadu 2017

Sněmovna zahájila činnost sporem o počet členů mandátového výboru
Poslanecká sněmovna na dnešní ustavující schůzi obnovila zhruba po měsíci činnost. Poslanci složili
slib, zasedání pak dominoval spor o to, kolik členů by měl mít mandátový a imunitní výbor. Jednání
bylo po dvou hodinách podle očekávání přerušeno, ve středu by mělo pokračovat volbou předsedy
Sněmovny. Zástupci stran před zasedáním zrekapitulovali své pozice před volbami vedení komory a
výborů. Předseda hnutí ANO Andrej Babiš oznámil, že ostatní strany kvůli podpoře své menšinové
vlády osloví s programovým prohlášením až poté, co záměr přestaví prezidentovi Miloši Zemanovi, z
jehož pověření ji sestavuje.

22. listopadu 2017

Předsedou Sněmovny se stal Radek Vondráček (ANO)
Předsedou Sněmovny dnes zvolili poslanci jejího bývalého místopředsedu Radka Vondráčka (ANO). V
tajné volbě získal 135 hlasů. Do funkce ho navrhlo hnutí ANO, neměl protikandidáta. Hlasovací lístky
si vyzvedlo 197 poslanců. Proti Vondráčkovi se sešlo 14 hlasů, další dva byly neplatné. Dalších 46
poslanců svůj hlas neodevzdalo.

Senát

21. listopadu 2017

Senát možná doporučí vládě zmírnění protikuřáckého zákona
Senát by měl doporučit vládě, aby umožnila v restauracích zřídit oddělené kuřárny bez obsluhy. V
malých barech, pivnicích či hospůdkách by pak měla nechat na jejich majitelích, zda v nich kouření
povolí. Horní komoře to navrhl její výbor pro lidská práva a petice. Senát se návrhem bude zabývat
na prosincové schůzi při projednávání petice proti takzvanému protikuřáckému zákonu.

22. listopadu 2017

O obnově práva obcí zakázat pobyt Senát rozhodne koncem ledna
Nejdříve koncem ledna příštího roku rozhodne Senát o tom, zda dá šanci obcím znovu trestat
notorické narušitele pořádku zákazem pobytu. S obnovou tohoto opatření vůči lidem, od nichž jsou



pokuty za přestupky nevymahatelné, počítá senátorská novela. Její tvůrci chtějí předlohu ještě
upravit a požádali o odklad projednávání. Senátní ústavně-právní výbor jim dnes vyhověl.

Senát pravděpodobně odmítne ústavní zbraňovou novelu
Senát pravděpodobně odmítne ústavní změnu, která by dala legálním držitelům zbraní právo
zasáhnout k zajištění bezpečnosti země. Po výboru pro obranu to dnes doporučil také jeho ústavně-
právní výbor. Horní komora se bude novelou zabývat za dva týdny na prosincové schůzi.

Prezident

23. listopadu 2017

Zeman jmenuje Babiše premiérem asi 6. prosince, jeho vládu 15.12.
Prezident Miloš Zeman se chystá jmenovat předsedu hnutí ANO Andreje Babiše premiérem kolem 6.
prosince, jeho chystanou menšinovou vládu jmenuje zhruba 15. prosince. Zeman to dnes řekl
novinářům během své návštěvy Moskvy. Ještě před oficiálním jmenováním se s Babišem setká 28.
listopadu, aby vyslechl představu budoucího ministerského předsedy o složení vládního týmu. Babiš
už má kandidáty do celé své vlády, řekl serveru iDNES.cz.

Zdroj: ČTK
epravo.cz, a.s. využívá zpravodajství ČTK, jehož obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez
předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázán.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
Vysokorychlostní variace dle smluvních podmínek FIDIC: případová studie z D5507
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vysokorychlostni-variace-dle-smluvnich-podminek-fidic-pripadova-studie-z-d5507-119746.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html

